国家环境保护总局办公厅关于加强煤炭矿区总体规划和煤矿

建设项目环境影响评价工作的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_315908.htm 国家环境保护总局

办公厅关于加强煤炭矿区总体规划和煤矿建设项目环境影响

评价工作的通知(环办〔2006〕129号)各省、自治区、直辖市

环境保护局（厅），新疆生产建设兵团环境保护局： 为认真

贯彻落实《国务院关于落实科学发展观加强环境保护的决定

》（国发〔2005〕39号）和《国务院关于促进煤炭工业健康

发展的若干意见》（国发〔2005〕18号）的有关要求，合理

开发煤炭资源，保护和改善矿区生态环境，现就进一步加强

煤炭矿区总体规划和煤矿建设项目环境影响评价工作有关事

项通知如下： 一、强化煤炭矿区总体规划环境影响评价 （一

）各产煤省（自治区、直辖市）有关部门应根据国家大型煤

炭基地建设规划，按照“统一规划、合理布局、有序开发、

综合利用、保护环境”的原则，组织编制或修编矿区总体规

划。在编制或修编过程中，要充分考虑本地区煤炭资源禀赋

、环境容量、生态状况和经济发展需要，合理确定矿区建设

规模、生产能力和开发顺序，增强规划的科学性和指导性。

矿区总体规划要依法进行环境影响评价，对规划实施后可能

造成的环境影响作出分析、预测和评估，提出预防或减缓不

利影响的对策措施。经批准的矿区总体规划环境影响评价文

件是煤炭开发建设活动的基本依据。 （二）规划编制机关在

报批矿区总体规划时，应将规划环境影响评价文件一并附送

规划审批部门，同级环保行政主管部门负责召集有关部门代

表和专家组成审查小组，对矿区总体规划环境影响评价文件

进行审查。规划环境影响评价文件结论和审查意见是批准矿

区总体规划的重要依据。 （三）经批准的矿区总体规划的范

围、井田划分、建设规模等主要内容发生重大调整的，应当

重新进行环境影响评价。 （四）规划编制机关对涉及公众环

境权益的矿区总体规划，应当在报批前举行论证会或听证会

，也可以采取其他形式，征求有关单位、专家和公众的意见

。 二、规范煤矿建设项目环评审批，严格准入条件 （一）煤

矿建设项目必须依照《环境影响评价法》和《建设项目环境

保护管理条例》的规定进行环境影响评价。环境影响评价文

件未经批准，建设单位不得开工建设。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com